Nº 70, terça-feira, 14 de abril de 2009102 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.220/2008-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: PPK Equipamentos Ltda. OB-
JETO: concessão de uso de espaço físico e bens para exploração de
serviços de restaurante e lanchonete nas dependências do Tribunal.
MODALIDADE: Concorrência Pública n.º 001/2008. VALOR: o va-
lor da taxa mensal de utilização a ser paga pela contratada é de R$
47.100,00, podendo ser reajustada. VIGÊNCIA: pelo prazo de 12
meses, contados da data de assinatura, podendo ser prorrogado por
iguais e sucessivos períodos, conforme inc.II, do art.57, da Lei n.º
8.666/1993, previstas condições de rescisão. DA GARANTIA DO
CONTRATO: a contratada apresentará garantia de cumprimento das
obrigações contratuais no montante de R$105.000,00, na forma do
§5º, do art.56, da Lei n.º 8.666/1993. ASSINATURA: 13/4/2009. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: José Humberto Pinto Braga.